


 

  
硬貨取扱手数料・両替手数料の改定のご案内 

 

日頃よりＪＡ鹿本をご利用いただき、心よりお礼申し上げます。 

この度下記のとおり、硬貨取扱手数料・両替手数料につきまして改定しますのでお知

らせいたします。 

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

【硬貨取扱手数料（改定）】                 （税込み） 

硬貨の合計枚数 改定前 改定後 

1 枚～ 50 枚 

無料 

無料 
51 枚～ 100 枚 

101 枚～ 200 枚 

550 円 
201 枚～ 300 枚 

301 枚～ 500 枚 330 円 

501 枚～ 1,000 枚 550 円 

1,001 枚～   以降 1,000 枚毎に 550 円追加 以降 1,000 枚毎に 550 円追加 

 ・貯金口座へのご入金や現金でのお振込み、公共料金等の取扱いに際し、硬貨の枚数に応じた 

手数料をいただきます。 

 ・同日中に複数回に分けてお手続きをされる場合、それらの硬貨枚数を合算して手数料をいた 

だきます。 

 ・窓口担当者が硬貨枚数を確認した後に、ご入金を取りやめる場合につきましても手数料をい 

ただきます。（事前に硬貨枚数。金額をご確認の上、ご持参ください。） 

 ・寄付金・募金・義援金口座へのご入金・お振込みは対象外とします。 

 

【両替取扱手数料（改定）】                 （税込み） 
ご希望金種合計枚数 改定前 改定後 

1 枚～ 50 枚 
無料 無料 

51 枚～ 100 枚 

101 枚～ 200 枚 
110 円 

550 円 
201 枚～ 300 枚 

301 枚～ 500 枚 330 円 

501 枚～ 1,000 枚 550 円 

1,001 枚～   以降 1,000 枚毎に 550 円追加 以降 1,000 枚毎に 550 円追加 

 ・両替前、両替後のいずれか多いほうの枚数にて手数料をいただきます。 

 ・「両替」および「金種を指定しての払い出し」の際、手数料をいただきます。 

 ・下記については、（従来どおり）無料での取扱いとします。

   ※汚損した現金の交換・記念硬貨の交換 

 
適用開始日   令和７年８月１日より  


